国際ロータリー第２７７０地区 ２０１６～２０１７年度 越谷南ロータリークラブ 会報

会長 瀬尾拓也     会長エレクト 赤松則宏

幹事 加藤修子       会報委員長  荒井信宏

ＲＩテーマ：人類に奉仕するロータリー

地区テーマ：楽しいロータリークラブを作り上げよう

平成 28 年 12 月 15 日 第２０81 回 例会

【点鐘】

【ロータリーソング斉唱】

【ゲストビジター紹介】

 第2770地区

第8グループ ガバナー補佐    小林操  様

         ガバナー補佐幹事 中澤伸浩 様

【会長あいさつ】  瀬尾会長

皆様こんにちは。

 先日のクリスマス家族夜間例会には、多くの会員の皆さ

んをはじめ、ご家族の方がたにご参加いただき、誠にあり

がとうございました。たいへん楽しく、充実したひと時を

過ごすことができました。改めまして濱野委員長をはじめ、

親睦委員会さんに感謝とお礼を申し上げます。

さて、本日はガバナー公式訪問を控えてのガバナー補佐

をお迎えしての例会となっております。小林ガバナー補佐

にはご指導をよろしくお願い申し上げます。

 浅水ガバナーの公式訪問行事の最後の締めくくりとし

て所属するクラブでの公式訪問となります。ガバナーと先

日お話をして通常の公式訪問のプログラムより、簡素化し

て進めていくことになりました。当日は、通常通り 12 時

ごろよりこの例会場にて食事をとっていただき、例会行事

内でガバナー卓話をしていただきます。例会終了後、写真

撮影をし、クラブ協議会へとなりますが、各委員会の発表

は省略させていただき、ガバナーとの質疑応答形式にて、

進めていきたいと思います。つきましては、各委員長さん

のみならず、自由参加にてクラブ協議会を行いますので、

皆様には時間の許す限り、ぜひご参加をよろしくお願い申

し上げます。

また、夕方からはガバナーを交えての懇親会を案内の通

り、開催いたしますので、こちらもぜひご参加ください。

本年度、上半期を締めくくるガバナー公式訪問例会を盛

り上げて参りたいと思いますので、皆様のご協力をよろし

くお願い申し上げます。

【幹事報告】  加藤幹事

1.越谷中ロータリークラブより「国際食文化交流会」開催の

ご案内が届いております。

  日時  平成29年 1月 22日（日）

             10時～調理開始

       12時  国際食文化交流会開始

  場所  おおたけ保育園 講堂(越谷市大竹815-1)

  参加されます会員様は事務局までお申し出下さい。

2.国際ロータリー第2770地区第 8グループガバナー補佐

 小林 操様、ＩＭ実行委員会委員長 小林 光則様より

 国際ロータリー第2770地区 第8グループ ＩＭ （イ

ンターシティ・ミーティング）開催のご案内が届いてお

ります。

  日時  平成29年 1月 23日（月） 受付 13：00～

   第 1部 式典  14：00～15：00

       講演   15:15～16：30

              演題 「ポリオ撲滅とロータリーの貢献」

       講師   東京大学教授  渋谷健司先生

   第 2部 新年賀詞交換会・懇親会 17：00～19：00

    会場 越谷コミュニティセンター（サンシティ）

       小ホール （式典・講演）、

ポルティコホール （懇親会）

3. 12月 22日 ガバナー公式訪問のクラブ協議会は質疑応

答形式となります。会員の皆様、ご参加、宜しくお願い

申しあげます。

【委員会報告】

・スキー同好会 世話人 瀬尾会員

1月 28日（土）～29日（日）の 1泊 2日、長野県長和町

姫木平にてクラブ内スキー旅行を企画しました。多くの会員

の参加をお待ちしています。

【ロータリー財団ポールハリスフェロー表彰】

 加藤修子会員

ロータリー財団ポールハリスソサイェティ表彰】

 土井千代子会員

【お客様挨拶】

【クラブ年次総会】

 ＜2017-18年度役員・理事発表＞

 皆様に挨拶を頂きました。

・会長 赤松則宏会員

・副会長 大熊進会員

・幹事 石川勝利会員

・副幹事 中村直弘会員

・直前会長 瀬尾拓也会員

・クラブ管理運営部門委員長 岡田信昭会員

・奉仕プロジェクト部門委員長 荒井信宏会員

・プログラム委員長 仁多見廣和会員

・職業奉仕委員長 小林武弘会員

・社会奉仕委員長 土井千代子会員

・国際奉仕委員長 田中由佳会員

・財団部門委員長 濱野高成会員

・会員増強維持促進委員長 長澤幸義会員

戦略計画委員長 吉田豊治会員

【スマイル報告】

お陰様で

スマイル合計 ９２,000円でした。

皆様のご協力、ありがとうございました。

【出席報告】

例 会 日 平成２８年12月15日

会 員 数  ５２名 出席 ３２名

出席免除者   8名 欠席 ２０名

出 席 率 ６５.３％ 前々回MU   ３名

MU 修正率  ６８.６％ 会報担当：荒井

――――― クラブプロフィール ―――――

【姉 妹 ク ラ ブ】 国際ロータリー第3460地区

          台中南区扶輪社（中華民国台中市）

【友 好 ク ラ ブ】  国際ロータリー第2520地区

宮古東ロータリークラブ

【例 会 日】 毎週木曜日（PM0：30～1：30）

【例会場・事務局】 〒343-0842

         越谷市蒲生旭町10-14中野ビル2階

         TEL 048－987-5761

         FAX 048－987-5762

             E-mail info@koshigayasouth-rc.jp

mailto:info@koshigayasouth-rc.jp